УТВЕРЖДАЮ:
Глава Нефтеюганского района, председатель Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района

_________________Г. В.Лапковская
   «____»____________2020 года

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
при Главе Нефтеюганского района

Дата проведения: «05» марта 2020 года
Начало заседания: 11.00
Место проведения: г. Нефтеюганск
                                 администрация района
                                 малый зал совещаний (каб.430)

1. О результатах работы Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района в 2019 году.

        Докладчик:
Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.
						Время доклада и по вопросу  до 15 минут

2. О проведении в образовательных организациях Нефтеюганского района  тематических бесед и лекций, направленных на нравственно - патриотическое воспитание детей и подростков, развитие способностей к социализации в обществе, воспитание уважения в межнациональных отношениях.

Докладчик:
Котова Надежда Васильевна, директор департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района.
Время доклада и по вопросу до 15  минут

3. О реализации мероприятий, направленных на сохранение сложившегося в Нефтеюганском районе многонационального сообщества, его традиций и обычаев, укреплению связей между представителями различных национальностей, проживающих на территории муниципалитета.

Докладчики:
[bookmark: _GoBack]Андреевский Александр Юрьевич, директор департамента культуры и спорта Нефтеюганского района;
Алексеева Лариса Николаевна, председатель местной общественной организации Нефтеюганского района «Центр развития культуры и традиций чувашей «Родник».
Время доклада и по вопросу до 20 минут

4.	Об информационном сопровождении деятельности общественных объединений, направленной на укрепление межнационального и межрелигиозного согласия на территории Нефтеюганского района.

Докладчик:
       Ходина Елена Михайловна, начальник отдела информационной политики.
Время доклада и по вопросу до 15 минут

5. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета по делам национально - культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района.

Докладчик:
       Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.
Время доклада и по вопросу до 10  минут

Предполагаемое время проведения заседания:  1 час 15 мин.

Ответственный секретарь Совета                                                           С.Е.Никитина